Biblioth.  
Coll. Gov.  
et Cai.

Cum porro mihi in mentem venit, zizaniā, horum pec-  
catorum semen, nulla re magis in agro Domini vel spargi,  
vel succrescere, quam agricolarum somnolentia, colonorum  
desidia, nec aliunde tantam cladem invectam esse Hieroso-  
lymæ nostræ sanctæ civitati (qua et muri sui evertuntur, et  
ipsa pœne capta cedit inimicorum violentiæ) quam quod ex-  
cubiæ, quæ deberent vigilare somno sopitæ, suis muneribus  
desunt:

Adhæc, eum recolo, nos etiam ipsos, quibus curam suæ  
vineæ commisit Dominus, officio nostro parum satisfecisse,  
vitas nimium secure, tanquam in alta pace transegisse, ne-  
que hostibus Christi satis fortiter resistendo, neque Domini  
fundum arando satis diligenter, neque pascendo gregem  
satis fideliter, neque satis vigilanter in specula consistendo,  
munus nostrum prout decuit, adimplevisse; uti meipsum  
negligentiæ coarguo, testeque conscientiæ egor succumbere  
veniamque petere, (quanquam dissolutum, et penitus desi-  
dem me nunquam fuisse, novit Dominus;) ita charitate pia  
fraternaque benevolentia commotus, meum esse duco te  
cohortari: uti quemadmodum idem nobis incumbit onus,  
eadem est administrandæ provinciæ reddenda ratio, sic con-  
junctis animis, quales nos esse decet ponderemus, securita-  
tem et somnolentiam discutiamus, redimamus tempus, accin-

BOOK  
I.

gamus nos ad prælium, gladios et arma Spiritus capiamus, hostem communem profligamus, et Christi fidem, vel ad sanguinem et cædem, defendamus.

Præfecit nos Deus gentibus et populis, ut extirpemus et eradicemus, ut perdamus et dejiciamus, ut ædificemus et plantemus. Ideoque nostrum est, fibras superstitionis et idololatriæ radices falce divini verbi reseccare, bonas etiam fruges evangelii propagatione per animos hominum conserere, arces et turres Jericuntis tuba cœlestis Spiritus evertere; muros autem Jerosolymæ sacrumque templum, quantum in nobis est, erigere; sævitiam et tyrannidem Antichristi summa contentione convellere, regnum autem et imperium filii Dei sedula prædicatione stabilire.

Neque vero solum hunc in pascendo suo grege laborem, videtur Dominus a nobis postulare, verum etiam flagitat: ne solutis legum sacratarum vinculis, impune peccatum volitet. Vult enim Dominus libidinem comprimi, scelus constringi, dissolutos mores contineri, quæque dilapsa jam defluerunt severis legibus, et dignis suppliciis, coerceri. Ita et saluti præcipitantis patriæ melius consulamus, et eorum furorem, qui afflictam eam cupiunt, opprimere, feliciter concutiemus. Hic igitur fideles et justos nos esse convenit, æqua lance quod sum est cuique tribuentes. Non debemus nos quenquam, vel ob opes divitem, vel ob auctoritatem potentem, vel ob amicitiam charam, vel ob commoditatem utilem, sic respicere, quo minus opus Domini strenue compleamus.

Qui ergo sunt contumaces et præfracti hostes, virga sunt ferrea comminuendi; saltem, ne lepra sua sanos inficiant, constringendi. Capiendæ sunt vulpeculæ, quæ demoluntur vineam, et pandenda venabula, quibus erronei Papani, seditionum faces, et ecclesiæ pestes, irretiti cadant. Hoc enim genus hominum pessimum est, et nostri fundi calamitas; qui nimia licentia fiunt deteriores, et impunitate jam  
56 feroces, audacter cum summo discrimine honorum omnium insolescunt. Est misericordia crudelis: et cur non cogeret ecclesia perditos filios ut redirent, si perditii filii cogerunt alios, ut perirent? Ut autem hæc omnia facilius eveniant,

ac partitis operibus facilius optatos exitus sortiantur, non alienum arbitror, si pro autoritate nobis concessa, quisque nostrum quos apud se noverit pietate præstantes et fide sanos, convocet, eorumque strenuam et diligentem operam in his ecclesiæ rei que publicæ, tam incertis et dubiis rebus, exposcat. Lumbis enim succinctis (frater) oportet nos sedulo negotium Domini conficere. Multi sunt hostes; multa nobis quærenda sunt consilia. Nec in hisce difficultatibus omittendum quicquam, quod ullo modo salutis communi possit conducere. Neque debemus extimescere quenquam, cujus est in . . . . ipsius Spiritus. Dominus omnipotens nobis adierit et dux et vindex; simus modo pro domo Dei zelo ferventes, flagrantes studio neque aliqua necessitudine complectamur, quos aliena in Dominum nostrum et suam ecclesiam esse mente. Nam qui perfidi sunt in Deum, in principem fideles esse non possunt. Quas nacti sumus provincias ornemus eas, nobisque ipsis, et universo gregi diligenter caveamus. Aderit enim proculdubio brevi Dominus; qui nos præfecit ecclesiæ suæ, proprioque sanguine redemptam eam e gehennæ faucibus eripuit. Ante cujus tribunal stare nos oportet, nostræque dispensationis districtam rationem reddere. Qua tempestate felix ille, qui intrepide coram Filio Dei mortuorum et viventium iudice, poterit consistere.

Hæc mihi in mentem venerunt, de quibus tuam dominationem admonere, mei esse officii putavi. Sperans humanitatem tuam fidele hoc meum consilium et amicam animam, bonam in partem esse accepturam. Deus Opt. Max. ecclesiam suam protegat, hostes veritatis conterat, nostrisque piis studiis felices et prosperos exitus concedat. *Amen.*

Bushophthorpiæ, 13. Febr. 1583.

Tuus in Christo frater,

E. Ebor.

*To the right reverend in Christ, my very  
good lord, the bishop of Chester.*

BOOK

1.

Number XXX.

*The lords of the council to the earl of Darby and bishop of Chester, concerning the weekly collections to be made in his diocese, for maintenance of popish recusants in prison.*